GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE RIBEIRÃO PRETO

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino – Região de Ribeirão

Preto, no uso de suas atribuições, de acordo com a Resolução Seduc 167/25

que dispõe sobre o processo de Atribuição de Aulas, comunica atribuição para

docentes contratados (categoria O) e Candidatos à Contratação PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

DOCENTES PARA A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA- NÍVEL MÉDIO

Portaria DIPES Nº 21 de 19 de dezembro de 2025.

DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA ATRIBUIÇÃO

Todos os interessados deverão apresentar os seguintes documentos e cópias:

• Diploma ou Certificado de Conclusão (certificado aceito somente para

os formandos há um ano.

● Cédula de Identidade;
● CPF;
● Histórico Escolar.

Público Alvo: Candidatos a Contratação/ FGV – Candidatos com contrato
aberto Inscritos em outras Diretorias – Banco de talentos.

LOCAL: Av. Nove de Julho, 378 - Jardim Sumaré, Ribeirão Preto

Cronograma Abaixo:

26/02/2026

Eixo Horário

Contrato ativo  9:30

Cândidatos a Contratação  10:30

Banco de Talentos  13:30

Escola Componente Quantidade Horário

DR THOMAZ
ALBERTO
WHATELY

Gestão De Operações  04
4ªfeira: 7h Às 7h50;
5ªfeira 7h Às 7h50;
6ªfeira 7h Às 08h40

GLETE DE
ALCANTARA
PROFESSORA

Sistemas Organicos E
Assistencia De
Enfermagem

03
TERÇA FEIRA 4ª,
5ª, 6ª AULAS E
QUINTA 1ª AULA

GLETE DE
ALCANTARA
PROFESSORA

Fundamentos Da
Enfermagem

04
A Confirmar com a
Direção

GLETE DE
ALCANTARA
PROFESSORA

Programação Mobile
Aulas

04
A Confirmar com a
Direção

GLETE DE
ALCANTARA
PROFESSORA

Programação Front
Aulas

04
A Confirmar com a
Direção

JARDIM DAS
ROSAS

Matemática Ampliada À
Administração

04
Quarta 14:30 ás
15:20,15:20
ás16:10,  quinta
16:30 às 17:20,
17:20 às 18:10

EE Dom Alberto José
Gonçalves  Matemática Ampliada À

Administração
04

A confirmar

ANTONIO AUGUSTO
LOPES DE OLIVEIRA
JUNIOR

Drogaria 03

SEG: 9H50 /
10H40

ANTONIO AUGUSTO
LOPES DE OLIVEIRA
JUNIOR

Fisiopatologia 04
SEG: 12H45 /
13H35 TER: 7H00 /
7H50

ANTONIO AUGUSTO
LOPES DE OLIVEIRA
JUNIOR

Ciências Aplicadas A
Farmácia

03
TER: 8H40 / 9H50 /
SEX: 11H30

ANTONIO AUGUSTO
LOPES DE OLIVEIRA
JUNIOR

Farmácia Hospitalar 03
SEG: 11H30 / QUI:
9H50 / 11H30

CONVOCADOS DOCUMENTOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE DOCENTES PARA A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

TÉCNICA- NÍVEL MÉDIO. E ainda o Cadastro Emergencial
Banco de Talentos.

Solicitamos que todos os candidatos Banco de
Talentos que tenham experiência em docência na
Educação Profissional apresentem, no momento
da atribuição, um comprovante dos dias
trabalhados nessa modalidade de ensino.

Documento original
com foto
Diploma ou Certificado de
conclusão acompanhado de
Histórico Escolar

Comissão de Atribuição de Classes e Aulas

Educação Profissional.